
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2074

MARTES, 31 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 21

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

1
7

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE MERUELO

   CVE-2017-617   Anuncio de adjudicación del contrato de mantenimiento y conserva-
ción del alumbrado público exterior cuya titularidad corresponde al 
Ayuntamiento y de las instalaciones de suministro eléctrico de las 
diversas dependencia e instalaciones de titularidad municipal. Expe-
diente 155/2016.

   Por Acuerdo de Pleno adoptado en sesión extraordinaria, de fecha 19 de diciembre de 2016, 
se adjudicó el contrato de servicios de "mantenimiento y conservación del alumbrado público 
exterior cuya titularidad corresponde al Ayuntamiento de Meruelo y de las instalaciones de 
suministro eléctrico de las diversas dependencias e instalaciones de titularidad municipal", 
publicándose su formalización a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de no-
viembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

    a) Organismo. Ayuntamiento de Meruelo. 

    b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría-Intervención. 

    c) Número de expediente: 155/2016. 

    d) Dirección de internet del perfi l de contratante: www.meruelo.es. 

 2. Objeto del contrato. 

    a) Tipo de contrato: Servicios. 

    b) Descripción: "Mantenimiento y conservación del alumbrado público exterior cuya titu-
laridad corresponde al Ayuntamiento de Meruelo y de las instalaciones de suministro eléctrico 
de las diversas dependencia e instalaciones de titularidad municipal". 

    c) CPV: 085023200 y 0850711000. 

    d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria y Plataforma 
de Contratación del Estado. 

    e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de mayo de 2016, BOC nº 99. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

    a) Tramitación: Ordinaria. 

    b) Procedimiento: procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios 
criterios de adjudicación. 

 4. Valor estimado del contrato: Veintitrés mil euros (23.000,00 €). 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe Neto: 19.008,00 €/ año. IVA 21%: 3.992,00 € 
Importe total: 23.000,00 €. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2075

MARTES, 31 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 21

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-6

1
7

 6. Formalización del contrato: 

    a) Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2016. 

    b) Fecha de formalización del contrato: 09-01-2017. 

    c) Contratista: Elecnor. 

    d) Importe o canon de adjudicación. Importe Neto: 17.880,00 €. IVA 21%: 3.754,80 €, 
Importe total: 21.634,80 €. 

    e) Ventajas de la oferta adjudicataria. 

 San Miguel de Meruelo, 23 de enero de 2017. 

 El alcalde, 

 Evaristo Domínguez Dosal. 
 2017/617 


		Gobierno de Cantabria
	2017-01-26T17:31:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




